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1243-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las doce horas con tres minutos del veintitrés de junio de dos mil diecisiete. - 

Proceso de renovación de estructuras provinciales, del partido Alianza Demócrata 

Cristiana, en virtud del proceso de transformación de escala.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, 

los informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el 

partido Alianza Demócrata Cristiana convocó a todas las asambleas provinciales, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de 

ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica 

a continuación: 

ALIANZA DEMÓCRATA CRISTIANA 
 

 
SAN JOSE 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603560620 LAURA FERNANDEZ DELGADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109580201 LUIS FERNANDO CALVO DIAZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 107340543 DUNIA VILLALOBOS ROJAS TESORERO PROPIETARIO 
 202910915 DIDIER FERNANDEZ QUINTANA PRESIDENTE SUPLENTE 
 501770509 MATILDE REINA LARA GOMEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 106500758 RIGOBERTO VEGA ALVARADO TESORERO SUPLENTE 
  

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 105310184 JUAN ELIECER GONZALEZ HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 105800489 MAUREEN ELENA ARAYA PERAZA TERRITORIAL 
 202910915 DIDIER FERNANDEZ QUINTANA TERRITORIAL 
 107340543 DUNIA VILLALOBOS ROJAS TERRITORIAL 
 501770509 MATILDE REINA LARA GOMEZ TERRITORIAL 
 206040693 NOEMY LETICIA ALFARO BALLESTERO TERRITORIAL 
 603560620 LAURA FERNANDEZ DELGADO TERRITORIAL 
 109580201 LUIS FERNANDO CALVO DIAZ TERRITORIAL 
 106500758 RIGOBERTO VEGA ALVARADO TERRITORIAL 
 109490295 GUSTAVO RIVERA SIBAJA TERRITORIAL 
 112330060 ALEXANDER DAVID GOYENAGA VALVERDE TERRITORIAL 
 114420448 GABRIEL MARTIN MORA HERNANDEZ SUPLENTE 
 113970430 NINOSKA PAOLA RODRIGUEZ ROSALES SUPLENTE 
 109960205 LAURA MELINA BARRANTES REQUENO SUPLENTE 
 122620920 JESUS ALBERTO SAENZ SOLIS SUPLENTE 
 116240007 SARA FERNANDEZ ARAYA SUPLENTE 
 111670113 TATIANA ANDREA DIAZ SANCHEZ SUPLENTE 
 110170394 MAYKOL VARGAS VAREL SUPLENTE 
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 113100155 JOSEPHINE AMADOR GAMBOA SUPLENTE 
 105610543 JULIO FERNANDEZ QUINTANA SUPLENTE 
 113110225 JONNATHAN ENRIQUE NARANJO SANCHEZ SUPLENTE 

 
ALAJUELA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 303660478 JONATHAN VINICIO CASTRO RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601320849 RUTH MURILLO RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 303330508 MAINOR CECILIANO BRAVO TESORERO PROPIETARIO 
 303790583 ALEJANDRA GAMBOA AGUILAR PRESIDENTE SUPLENTE 
 112140729 MAYKEL RICHARD BARRIOS SALAZAR SECRETARIO SUPLENTE 
 112180637 ANGELA BEJARANO RUBIO TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 202650171 MARGARITA BOLAÑOS HIDALGO FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 205610597 WILFREDO SANCHEZ HIDALGO TERRITORIAL 
 105610031 ANA CECILIA GUTIERREZ MORA TERRITORIAL 
 303660478 JONATHAN VINICIO CASTRO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 112180637 ANGELA BEJARANO RUBIO TERRITORIAL 
 601320849 RUTH MURILLO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 105210396 JOSUE BARRANTES TORRES TERRITORIAL 
 112140729 MAYKEL RICHARD BARRIOS SALAZAR TERRITORIAL 
 303330508 MAINOR CECILIANO BRAVO TERRITORIAL 
 206130894 ELIZABETH GARCIA SALAS TERRITORIAL 
 303790583 ALEJANDRA GAMBOA AGUILAR TERRITORIAL 
 205660113 CARLOS EDUARDO ZUÑIGA BOLAÑOS SUPLENTE 
 205880341 CESAR SANCHEZ HIDALGO SUPLENTE 
 207010161 YENSI PRISCILLA SOTO CHINCHILLA SUPLENTE 
 107970935 VANESSA MARIA GAMBOA NARANJO SUPLENTE 
 204950621 MARIA ROSA QUIROS LORIA SUPLENTE 
 204720287 RICARDO LEON MADRIZ SUPLENTE 
 203160797 MARIA ELENA ALFARO CORDERO SUPLENTE 
 900440526 MARIANO GERARDO BOGANTES CASTRO SUPLENTE 
 207300095 GEINER ORLANDO ROJAS MORALES SUPLENTE 
 204380766 FLOR ANGEL CAMBRONERO JIMENEZ SUPLENTE 

 
CARTAGO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 110180313 HEIDI MAYELA PALMA SIBAJA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 302520029 VERA CECILIA CESPEDES QUESADA SECRETARIO PROPIETARIO 
 302870021 HENRY CERDAS SANCHEZ TESORERO PROPIETARIO 
 109130078 RAFAEL ERNESTO VILLAVICENCIO CASTRO PRESIDENTE SUPLENTE 
 103060689 ROGER SANCHEZ PADILLA SECRETARIO SUPLENTE 
 301991432 VERA VIRGINIA PICADO NAJERA TESORERO SUPLENTE 
  

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 502030727 ANTONIA BARRANTES ORTIZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 105890526 MARIO REDONDO POVEDA TERRITORIAL 
 302950458 LUZ CRISTINA VARGAS COTO TERRITORIAL 
 111050200 JOW RAFAEL MURILLO CASTRO TERRITORIAL 
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 114130023 MARIANA IRELA COLLADO SOLIS TERRITORIAL 
 110180313 HEIDI MAYELA PALMA SIBAJA TERRITORIAL 
 303090090 YAMILETH ARAYA RIVERA TERRITORIAL 
 302870021 HENRY CERDAS SANCHEZ TERRITORIAL 
 302670456 MARCOS BRENES FIGUEROA TERRITORIAL 
 303490631 IVANNIA MARCELA ORTIZ CAMACHO TERRITORIAL 
 303780624 MARLON ANDRES NAVARRO ALVAREZ TERRITORIAL 
 302340739 GERARDO SOLANO QUESADA SUPLENTE 
 303040514 EDWIN EGIDIO MOLINA CASASOLA SUPLENTE 
 302040944 JOSE MIGUEL CORDERO MATA SUPLENTE 
 303190472 LUCRECIA MENA SALGUERO SUPLENTE 
 110750542 DAVID FERNANDO VALVERDE BRENES SUPLENTE 
 302040229 CARMEN MARIA CHAVARRIA BRENES SUPLENTE 
 302400819 ROSA FELICIA LEON GOMEZ SUPLENTE 
 302790468 DONALD ALBERTO CERDAS SANCHEZ SUPLENTE 
 303790394 GABRIELA ELENA CHACON ARAYA SUPLENTE 
 503100435 JESSICA FAERRON JIMENEZ SUPLENTE 

 
HEREDIA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 401460705 MARIO AGUILAR PICADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 402100369 MELISSA VARGAS MIRANDA SECRETARIO PROPIETARIO 
 112930711 ALEJANDRO BARRANTES REQUENO TESORERO PROPIETARIO 
 103770194 ENRIQUE BARRANTES MORERA PRESIDENTE SUPLENTE 
 401900617 CAROLINA VILLALOBOS CORDOBA SECRETARIO SUPLENTE 
 401030926 MIGUEL GERARDO VILLEGAS ZUMBADO TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 110640624 RANDY ALBERTO RODRIGUEZ ALVAREZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 112930711 ALEJANDRO BARRANTES REQUENO TERRITORIAL 
 401900617 CAROLINA VILLALOBOS CORDOBA TERRITORIAL 
 112690268 ADRIANA GABRIELA GARITA HERNANDEZ TERRITORIAL 
 401460705 MARIO AGUILAR PICADO TERRITORIAL 
 103770194 ENRIQUE BARRANTES MORERA TERRITORIAL 
 402100369 MELISSA VARGAS MIRANDA TERRITORIAL 
 401950494 ADALI AGUIRRE APU TERRITORIAL 
 103090750 GERARDO BARRANTES MORERA TERRITORIAL 
 401030926 MIGUEL GERARDO VILLEGAS ZUMBADO TERRITORIAL 
 402230180 MARIA JOSE AGUILAR VILLALOBOS TERRITORIAL 
 401430218 MIGUEL AGUILAR PICADO SUPLENTE 
 401900814 MAIKOL RODOLFO BASTOS FUENTES SUPLENTE 
 203170589 VIRGINIA REQUENO MOLINA SUPLENTE 
 401150424 REINALDO VILLALOBOS BARRANTES SUPLENTE 
 106250246 CARLOS ROBERTO ACUÑA ESQUIVEL SUPLENTE 
 103991101 CECILIA CORDOBA ARAYA SUPLENTE 
 203680536 MARISOL TORRES HERRERA SUPLENTE 
 401050585 JOSE ANGEL SALAS GONZALEZ SUPLENTE 
 401300031 CELIA ROSA VILLALOBOS BARRANTES SUPLENTE 
 204500022 ANA ISABEL LI BONILLA SUPLENTE 

 

 

 

 
 



4 

 

GUANACASTE 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 106350412 FRANCISCO PIZARRO MACHADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112750606 LEIDY PATRICIA RUIZ PORRAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 504200619 HILLARY JOSSETTE BRICEÑO RUIZ TESORERO PROPIETARIO 
 108810528 MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ SIBAJA PRESIDENTE SUPLENTE 
 501860217 JOSE CIRILO GUEVARA GOMEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 503120811 JOSE BERNARDO VILLARREAL GUZMAN TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 110240242 LUIS GABRIEL SOTELA RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 109920374 MARCO TULIO CALVO ANCHIA TERRITORIAL 
 304150093 PAULA CAROLINA CAMPOS MORERA TERRITORIAL 
 303720259 WENDY PAMELA CAMPOS MORERA TERRITORIAL 
 504200619 HILLARY JOSSETTE BRICEÑO RUIZ TERRITORIAL 
 604090676 ERICKA SALAZAR BOGARIN TERRITORIAL 
 106350412 FRANCISCO PIZARRO MACHADO TERRITORIAL 
 501860217 JOSE CIRILO GUEVARA GOMEZ TERRITORIAL 
 303860274 RANDALL OMAR FONSECA TORRES TERRITORIAL 
 303690233 KAROL IVANNIA AVILA MADRIGAL TERRITORIAL 
 109540422 ENOC HERRERA CORTES TERRITORIAL 
 501690863 RIDLEY ARRIETA CHAVARRIA SUPLENTE 
 502140037 VICTOR MANUEL GARCIA RAMIREZ SUPLENTE 
 502580238 CONCEPCION MORAGA MENDOZA SUPLENTE 
 503140074 NELSON ENRIQUE VARGAS ARIAS SUPLENTE 
 116320850 DIANDRA MARIA ARIAS GOMEZ SUPLENTE 
 604140302 RAQUEL VANESSA SALAZAR VEGA SUPLENTE 
 503120811 JOSE BERNARDO VILLARREAL GUZMAN SUPLENTE 
 112750606 LEIDY PATRICIA RUIZ PORRAS SUPLENTE 
 601450651 FRANCISCO JAEN PEÑA SUPLENTE 
 503420809 MAYDELLINE CAMBRONERO PICADO SUPLENTE 

 
PUNTARENAS 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603600596 KIRK SALAZAR CRUZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603330157 FANNY JEANNETTE SANCHEZ DIAZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 115370621 MARCO ANTONIO FERNANDEZ DELGADO TESORERO PROPIETARIO 
 601380076 CARLOS ENRIQUE SOTO GOMEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 603760171 SIONITH ABARCA CORDERO SECRETARIO SUPLENTE 
 601410414 DORIS MARIA DELGADO ALVAREZ TESORERO SUPLENTE 
  

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 303580149 YAHAIRA GONZALEZ CHINCHILLA FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
 601680726 JOHNNY KINDERSON BADILLA TERRITORIAL 
 603760171 SIONITH ABARCA CORDERO TERRITORIAL 
 602230448 RANDALL GERARDO ARTAVIA VARGAS TERRITORIAL 
 603600596 KIRK SALAZAR CRUZ TERRITORIAL 
 601630036 ANA LUZ RAMIREZ RAMIREZ TERRITORIAL 
 601380076 CARLOS ENRIQUE SOTO GOMEZ TERRITORIAL 
 104061087 ELIZABETH DIAZ CASTILLO TERRITORIAL 
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 603330157 FANNY JEANNETTE SANCHEZ DIAZ TERRITORIAL 
 601410414 DORIS MARIA DELGADO ALVAREZ TERRITORIAL 
 601770607 FRANCISCO GOMEZ GOMEZ TERRITORIAL 
 900990219 SHIRLEY HERNANDEZ MADRIZ SUPLENTE 
 603370160 JOSE PABLO ARTAVIA JIMENEZ SUPLENTE 
 203090532 JORGE LUIS FERNANDEZ QUINTANA SUPLENTE 
 115370621 MARCO ANTONIO FERNANDEZ DELGADO SUPLENTE 
 116300781 KAROL VALERIA CHACON GONZALEZ SUPLENTE 
 305020484 ALISSON DAYANA CERDAS HERNANDEZ SUPLENTE 
 109550141 CARLOS EDUARDO ARGUEDAS UMAÑA SUPLENTE 

 
LIMON 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 701740095 ANA JANNIEL MATARRITA MC CALLA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 701320726 ANNER GARCIA OBREGON SECRETARIO PROPIETARIO 
 701020913 RANDALL TORRES BARRIENTOS TESORERO PROPIETARIO 
 302810978 HUGO EDUARDO MORA SIBAJA PRESIDENTE SUPLENTE 
 700860718 VIDIANA ROCIO VASCONCELOS TORRES SECRETARIO SUPLENTE 
 702510094 DIANA VANESSA BARRANTES ESCOE TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 501680238 JOSE LUIS MATARRITA RUIZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 602780860 DAVID ARTURO MORAGA BLANCO TERRITORIAL 
 702510094 DIANA VANESSA BARRANTES ESCOE TERRITORIAL 
 700820910 MARTA HERNANDEZ MOYA TERRITORIAL 
 701740095 ANA JANNIEL MATARRITA MC CALLA TERRITORIAL 
 701840168 HERMAN ALONSO SAMUELS MORA TERRITORIAL 
 700780135 ANABELL MC CALLA WILLIAMS TERRITORIAL 
 701020913 RANDALL TORRES BARRIENTOS TERRITORIAL 
 700860718 VIDIANA ROCIO VASCONCELOS TORRES TERRITORIAL 
 701320726 ANNER GARCIA OBREGON TERRITORIAL 
 302810978 HUGO EDUARDO MORA SIBAJA TERRITORIAL 
 701330516 FALINA SOLANO CANO SUPLENTE 
 702240178 SURIELY LOPEZ ROJAS SUPLENTE 
 304460261 VIVIAN NATALIA MORA VASCONCELOS SUPLENTE 
 112940255 JOHNNY ALEJANDRO LOAIZA LOPEZ SUPLENTE 
 701760696 FELIPE JOSE GORDON CHIVI SUPLENTE 
 107700164 ROY ALVARADO GUERRERO SUPLENTE 
 117270205 JEFFERSON ALBERTO ACUÑA VILLALOBOS SUPLENTE 

 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Alianza Demócrata Cristiana 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas provinciales, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza para 

que continúe con la celebración de la Asamblea Nacional. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de 
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noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y 

apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo 

de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga practicada la notificación. 

Notifíquese.- 

 

 

 

 

 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
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